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Abstrakt  

Denna studie är baserad på 20 artiklar från tre av Sveriges största nyhetskällor utifrån en kvalitativ 

innehållsanalys som metodologisk ansats. Syftet med denna studien har varit att undersöka vilka 

negativa attribut som tillskrivs invandrare i svensk massmedia och huruvida medias framställning 

av invandrare kan förklaras ur ett sociologiskt perspektiv. I studien har artiklarnas kontext och 

relevanta citat analyserats genom en kvalitativ innehållsanalys för att djupare förstå 

nyhetstexternas innehållsliga innebörder och på vilket sätt invandrare framställs i svenska 

nyhetstexter. Norbert Elias begrepp etablerade och outsiders, Georg Simmels teori om främlingen 

och intersektionalitet som analytiskt perspektiv utgjorde studiens teoretiska utgångspunkter. 

Studiens resultat visar att begreppet invandrare används i samband med negativa förtecken i 

ekonomiska, sociala och kulturella sammanhang. Invandrare tillskrivs attribut vilka skildrar en 

bild av invandrare som underordnad, avvikande och främmande. I nyhetstexterna förekommer ett 

underliggande budskap om en svensk norm där invandrare återkommande understryks som 

avvikande vare sig det gäller kulturella sedvanor, barnafödande, bilkörande, religion eller 

ekonomiska och sociala aspekter.   
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1 Inledning                         

Begreppet ”invandrare” har genom åren varit en återkommande rubrik i svenska medier. Dagligen 

används begreppet i nyhetstexter i samband med diskussioner om politik, ekonomi och andra 

samhälleliga debatter. I en rapport från Delegationen för migrationsstudier belyser Jesper 

Strömbeck hur svenska nyhetstidningar till övervägande del har beskrivit invandring utifrån 

negativa aspekter, exempelvis hur invandrare bidrar till att försvaga social och ekonomisk 

sammanhållning (Delmi, 2017). Strömbecks studie är bara ett utav många exempel på tidigare 

studier där det visat sig att massmedia tenderar att skriva negativt om invandrare. Det är därmed 

intressant att närmare undersöka på vilket sätt invandrare framställs negativt i svensk massmedia. 

I denna uppsats använder jag en kvalitativ innehållsanalys som metod för att undersöka vilka 

negativa attribut som Aftonbladet, Dagens Nyheter och Expressen tillskriver ”invandrare” i olika 

sammanhang. Min studie är således specifikt ämnad för att undersöka den negativa bilden av 

invandrare i svensk media. Studiens resultat är därmed inte representativt för hur en generell 

gestaltning av invandrare i svensk media ter sig utan belyser enbart ett perspektiv utav många. 

Genom att särskilt studera den negativa bilden av invandrare i svensk media i relation till tidigare 

forskning och teori, ämnar jag bidra med en djupare förståelse för hur media skildrar invandrare 

och vilka negativa attribut som de tillskrivs.      

 Studien utgår i huvudsak från sociologen Georg Simmels teorier om ”främlingen” och 

främlingsskap. Simmel (Wolff,1995:139) menar att ”främlingen” är en ”individ som kommit 

utifrån men väljer att stanna kvar”. Gemensamt för alla ”främlingar” är att de representerar en 

enhet av sammanställda egenskaper och uppfattas därför inte som enskilda individer 

(Wolff,1995:139). Främlingens position i samhället är således förutbestämd av det faktum att hon 

inte har tillhört samhället från första början (Wolff, 1995:139). Vidare kommer min studie att 

behandla Norbert Elias teori om etablerade och outsiders. Elias (1999:11) beskriver hur 

folkgrupper är internt organiserade och på vilket sätt skillnader mellan grupper upprätthålls och 

skapas. Elias teori är användbar då inklusion och exklusion är centrala begrepp 

för att förstå sociala positioner, social kontext och system. Som tredje teoretisk 

ansats kommer jag att använda mig av intersektionalitet som analytiskt verktyg. Det 

intersektionella perspektivet är väl användbart i min studie då intersektionalitet ämnar förklara vår 

sociala ordning och bildandet av identitetskategorier (Ahrne, 2010:146).  
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1.1 Syfte och frågeställningar  

Uppsatsens syfte är att utifrån en kvalitativ innehållsanalys undersöka på vilket sätt de valda 

nyhetsrapporteringarna framställer invandrare. Tidigare studier har visat att invandring och 

invandrade ofta framställs negativt i media. Jag har därmed valt att formulera följande 

frågeställningar:  

- Vilka negativa attribut tillskrivs invandare i svensk massmedia?  

- Hur kan vi förklara medias framställning ur ett sociologiskt perspektiv?   

 

1.2 Disposition  

I avsnittet Tidigare forskning kommer jag att konkretisera och redovisa vilka tidigare 

forskningsresultat jag valt att använda som utgångspunkt för studien.  

I avsnittet Teori presenterar jag grunden till mitt teorival och utvecklar mina teoretiska 

utgångspunkter på ett djupgående plan. Jag har delat in avsnittet i tre olika delar där varje sektion 

behandlar respektive teoretiska ansats.  

I avsnittet Metod kommer jag att utveckla mitt metodologiska resonemang och det huvudsakliga 

syftet med kvalitativ innehållsanalys som metod. Avsnittet behandlar även urval, tillförlitlighet 

och hur jag praktiskt gått tillväga med genomförandet av en kvalitativ innehållsanalys i mitt arbete.  

I avsnittet Analys och resultat presenteras mitt empiriska material i relation till mina teoretiska och 

metodologiska ansatser. Avsnittet är uppdelat i fyra sektioner utifrån min insamlade data. 

Avslutningsvis sammanfattas analysens resultat i dialog med teori och tidigare forskning för att 

sedan presentera slutsatsen. Som avslutande reflektion ges förslag på fortsatt forskning inom 

ämnet.  

 

1.3 Avgränsning 

Studien avgränsar sig till tre olika nyhetssidor på nätet. Studien kommer att behandla nyhetstexter 

från perioden 2007–2019 utifrån nyhetssidorna Aftonbladet, Dagens nyheter och Expressen. Dessa 

nyhetssidor är bland de största i Sverige och har därmed valts som underlag för min undersökning. 

Jag har valt att undersöka 20 artiklar med anledning av studiens begränsade tidsspektrum.  

 

2 Tidigare forskning  
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Flera studier har tidigare gjorts inom området. Under artikelsökningen har följande sökord använts 

i varierande kombinationer: invandrare, media, kategorisering, nyhetsmedier, stereotyper, 

flyktingar, kvinna, kultur och invandring. I sökandet efter studiet om detta ämne fann jag en 

betydande andel forskning med både kvalitativ och kvantitativ ansats men med tanke på studiens 

begränsade omfång har jag valt ut artiklar som är relevanta för studiens ändamål. Jag har valt 

samtliga artiklar då forskningen har analyserat liknande material men utifrån olika utgångspunkter. 

Tidigare forskning påvisar dels på vilket sätt invandrare tillskrivs attribut i media men berör även 

frågor om i vilka sammanhang som begreppet invandrare används och i vilken kontext. Artiklarna 

belyser kategorisering, stereotyper, stigmatiserade hållningar och medial kontext vilka alla är 

centrala teman även i denna studie. Däremot är min studie baserad på två utformade 

frågeställningar och tre olika teoretiska ansatser vilket skiljer sig från den tidigare forskning jag 

valt att använda mig av. Jag kommer därmed kunna tolka, förklara och bidra med en djupare 

förståelse genom att ställa min insamlade data i relation till Simmels teorier, intersektionalitet och 

Elias hypoteser för att besvara vilka negativa attribut invandrare tillskrivs i media och hur detta 

fenomen kan förklaras ur ett sociologiskt perspektiv. Följaktligen kan min studie således bidra 

med en djupare förståelse om hur invandrare framställs i media men även lyfta undersökningen 

till en mer principiell och generell nivå genom en tillämpad teoretisk bakgrund.  

Samtliga artiklar som utgör avsnittet tidigare forskning har hämtats från Malmö Universitets 

databas libsearch. 

2.1 Kategorin ”invandrare”                    

Medieforskaren Ylva Brune har undersökt nyhetsmediernas framställning av invandrare och har 

analyserat artiklar från ett antal större dagstidningar från mitten av 1970-talet. Utifrån studiens 

resultat kunde Brune visa på att invandrare framträder i återkommande roller som ”avvikande” 

och ”främmande” och ibland rentav hotfulla (SOU, 2004:60). Studiens resultat visar även på att 

invandrare i media är en återspegling av ”brister som det svenska samhället har svårt att hantera.” 

(SOU, 2004:60). Nyhetstexter från år 1997 respektive år 2000 visade på att ”unga 

invandrarkvinnor”, ”invandrarmän” och ”invandrarkillar” presentas i enkelt skurna och 

förutbestämda roller med hjälp av journalistiska medel (SOU, 2004:60). Brune menar att 

’Invandrarna’ objektifieras som en kategori och ”tillskrivs vissa egenskaper” (SOU, 2004:61). 

Exempelvis tenderar media att förmedla en bild av den ”typiska invandrarkvinnan”. Artiklarna 
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Brune undersökte innefattade metonymier, vilket innebär att det finns ett par egenskaper som 

betecknar helheten. Invandrarkvinnan beskrivs som yrkesarbetare, ofta som städare eller diskare, 

hon har även flera svårigheter i samhället som att lära sig svenska och är ensamstående (SOU, 

2004:66). Invandrarkvinnan skildras även som offer för våld och förtryck (SOU, 2004:67). Brune 

förklarar att ”vårt samhälle styrs av abstrakta idéer om att andra länder befinner sig längre ner på 

en utvecklingsskala än Sverige och att detta förhållande präglar de individer som har invandrat. 

Sverige karakteriseras som högutvecklat, högutbildat och högkonsumerande medan människor 

från Turkiet eller Sydeuropa sägs komma från medeltiden eller från åtminstone 100 år tillbaka i 

tiden” (SOU, 2004:68). Khalid Khayati har genom sociologisk forskning dragit en liknande 

slutsats vad gäller medias rapportering om ”invandrare”. Khayati (2017:11) menar att det finns två 

objektifierade och stigmatiserade hållningar eller diskurser i media när det kommer till invandrare. 

Den ena är kopplad till solidaritetsinriktad i form av sårbarhet och utsatthet och den andra är 

innefattar nyhetstexter som återkommande talar om invandrare i samband med sociala problem, 

kriminalitet, ekonomisk börda, islamisering, terrorism och social oro (Khayati, 2017:11).  

2.2. Stereotyper                              

            I sin studie ”Stereotyper i vardagen: Bilder av ”de främmande” beskriver Bo 

Petterson och Anders Hellström att stereotyper enklast kan förstås som schablonartade 

föreställningar om personliga egenskaper utifrån uppfattningar om gruppmedlemskap och dess 

attribut (SOU, 2004:102). I sin studie undersöker Petterson och Hellström nyhetsartiklar 

publicerade av den svenska nyhetssidan ”Smålänningen”. Petterson och Hellström kunde 

identifiera ett tydligt mönster på hur tidningen rapporterade om invandrare. I en artikel skrev 

journalisten om ett äldre par med rötter i Jugoslavien. Artikeln beskriver hur det äldre paret 

drabbats av ohälsa. Mannen hade haft en stroke för nio år sedan och hade sedan dess vårdats av 

sin hustru men hustrun blev cancersjuk och orkade inte längre ta hand om sin man. De hade bett 

kommunen om en servicelägenhet men fått avslag (SOU, 2004:102). I en andra artikel i 

smålänningen skrevs det om ett potentiellt program som skulle kunna verka som en ingångspunkt 

till arbetsmarknaden för invandrare. Men programmet fick avslag på grund av för höga kostnader 

(SOU, 2004:102). Petterson och Hellström menar att massmedia har en tendens att befästa 

existerande stereotyper snarare än att skapa nya (SOU, 2004:103). Standardnyheten implicerar att 

minoriteterna orsakar sociala, ekonomiska eller politiska problem för majoritetsgruppen (SOU, 
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2004:105). Vare sig det handlar om invandringens enorma fysiska antal som i många fall innebär 

en ekonomisk börda för majoritetsbefolkningen eller annan form av ekonomisk börda. Betydligt 

mera sällan läggs betoningen på vad de positiva bidrag minoritetsgrupperna kan ge (SOU, 

2004:105). Som en grundstereotyp menar Petterson och Hellström att invandrare beskrivs utifrån 

tre dominerande grundteman i media: skillnader, avvikelser och hot, vilket manifesteras genom 

ekonomisk börda men även genom exempelvis förment aggressiva kulturyttringar (SOU, 

2004:105).   

2.3 Media och social kontext                                                        

Christine du Bois har i sin forskning undersökt hur västindier har skildrats i media. I sin 

undersökning kunde du Bois konstatera att västindier målas upp i medier utan att ta hänsyn till en 

större kontext. Media har en tendens att skildra en viss bild av västindier som kriminella vilket 

resulterar i att många andra västindiers liv blir ohörda (du Bois, 2004:59). De nyhetstexter som du 

Bois undersökte tenderade att skriva om dramatiska händelser kopplade till västindier och glömde 

således bort både andra västindier och social kontext (du Bois, 2004:59). Du Bois fann att media 

var noga med att rapportera nationellt ursprung när det gällde kriminella västindier i jämförelse 

med laglydiga västindier (2004:59). På så sätt menar du Bois (2004:59) att media är selektiv 

eftersom media inte fokuserar på ursprung när det rapporteras om vardagliga och ”odramatiska” 

händelser. I sin forskning av en databas fann du Bois (2004:60) att brottsbekämpande myndigheter 

tenderar att använda nationella ursprung som identifierare, vilket sedan nyhetsreportrar använder 

i sina nyhetstexter som exempelvis ”jamaicanerna” eller ”nigerianerna”. Du Bois undersökte 

sammanlagt 439 artiklar och över 56% av dessa artiklar skildrade en negativ och ogynnsam bild 

av jamaicaner. Det skrevs om jamaicaner i samband med illegal invandring, skjutningar, droger 

och våld (2004:62). Sammantaget kunde du Bois konstatera att amerikanska journalister 

undertrycker många verkligheter och att media inte differentierar när det kommer till olika 

folkgrupper.           

 På liknande sätt studerade Colin Webster hur brittisk media framställde asiater i 

nyhetstexter mellan åren 1962–2011. I hans studie “Turning the tables? Media construction of 

British Asians from victims to criminals, 1962–2011” argumenterar Webster för hur medias 

processer och mekanismer konstruerar bilden av olika folkgrupper. Under åren 1974–1977 

uppmärksammades asiatiska kvinnor i brittiska media på grund av diskrimination och orättvis 
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behandling i arbete.  Det framgick att asiatiska kvinnor blev orättvist behandlade av brittiska 

arbetsgivare på grund av sin etniska tillhörighet (Webster,2018:25). År 1990 anordnades 

demonstrationer och protester mot rasismen mot asiater. Det asiatiska motståndet resulterade i att 

brittisk media istället framställde asiater med attribut som ”våldsamma” och ”kriminella” 

(2018:25). Bilden av asiater skiftade således hastigt från ”offer” till ”våldsamma kriminella”. 

Utifrån sin forskning kunde därmed Webster (2018:25) konstatera att media tenderar att skifta sitt 

narrativ utan att ta hänsyn till en större kontext vilket riskerar att ge en felaktig bild av verkligheten 

och i detta fall en utsatt folkgrupp i samhället.        

 Vad som går att konstatera utifrån tidigare forskning på både en nationell och internationell 

nivå är att nyhetstexter har skrivit om invandrare på ett visst bestämt sätt. Det har skrivits om 

invandrare som ett hot i många olika former men det har tillika skrivits om invandrare som sårbara 

och utsatta. Den gemensamma nämnaren är sålunda att invandrare tillskrivits vissa egenskaper och 

attribut vilket i sin tur kopplar invandrare till en viss kontext. I min studie avser jag att ta avstamp 

i den tidigare forskning som gjorts och genom att använda mig av mina tre valda teoretiska 

perspektiv kan jag tillföra en nyanserad studie om huruvida invandrare konstrueras negativt i 

svenska nyhetstidningar. Det är intressant men även viktigt att studera nyhetsartiklar utifrån många 

olika perspektiv och med hjälp av min valda teoretiska bakgrund avser jag därmed att 

vidareutveckla det resonemang som tidigare forskning visar och bidra med en djupare förståelse 

av hur invandrare framställs i svenska nyhetstexter.  

3 Teoretiska utgångspunkter                 

I detta avsnitt kommer jag att redogöra för mina valda teorier och de definitioner och centrala 

begrepp som jag kommer att återkoppla till i min analys. Jag har valt följande teorikombination då 

samtliga teorier är nära associerade med varandra men bidrar samtidigt med olika infallsvinklar 

och perspektiv. Frågor om invandring, etnisk, nationell eller kulturell mångfald ger anledning att 

ompröva begreppet främling i min studie då främlingen i sociologisk form i viss mån representerar 

en individ som kommer utifrån och på vilket sätt denne framställs. Vidare ämnar jag besvara vilka 

negativa attribut som förknippas med invandrare i samtliga nyhetstexter vilket ger goda skäl att 

använda Elias begrepp etablerade och outsiders. Elias teori belyser bland annat existerande 

gruppfördomar mellan grupper av exempelvis bofasta och invandrare. Intersektionalitet, å andra 

sidan, är ett tredje omprövat analytiskt perspektiv i denna studie vilken intar ett kritiskt 
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förhållningssätt vid diskussionen om hur identitetskategorier samverkar och på vilket sätt de 

antingen förstärker eller försvagar individens sociala position. Följaktligen kan kombinationen av 

dessa teoretiska perspektiv hjälpa till att besvara studiens utformade frågeställningar på ett 

genomgripande sätt och utifrån ett sociologiskt perspektiv. Mitt teoriavsnitt är även uppdelat i 

underrubriker som närmre behandlar respektive teori.                

3.1 Begreppet ”främlingen”                      

I sin bok ”The Sociology of Georg Simmel” (1950) tolkar Kurt Heinrich Wolff framtagna teorier 

av Simmel. Enligt Wolff (1950:402) beskriver Simmel främlingen som en individ vars position är 

förutbestämd eftersom främlingen medför egenskaper som inte är likt de som redan finns inom 

gruppen. Främlingen saknar de specifika gemensamma attribut och egenskaper som gruppen 

grundar sig på, vilket resulterar i att främlingen tillskrivs en viss objektivitet (Wolff, 1950:404).  

Främlingens position står således ställd gentemot övriga i gruppen vilket innebär att främlingens 

position innebär både utanförskap och konfrontation (Wolff, 1950:402–403). Med andra ord finns 

det inte några riktiga eller starka förbindelser mellan främlingen och andra individer tillhörandes 

gruppen. Detta är vad Simmel kallar för att främlingen ”är nära men ändå långt bort” (Wolff, 

1950:402). Simmel menar att alla förhållanden är baserade på att individer delar gemensamma 

intressen och har liknande karaktärsdrag. Samtidigt existerar individuella skillnader men dessa 

skillnader kan antingen påverka förhållandet eller lämnas utanför (Wolff, 1950:405). Ett exempel 

kan vara det så kallade ”generella mänskliga” vilket innebär att det kan uppstå en risk att 

uppmärksamma allt som inte är av detta slaget ”generellt” (Wolff,1950:405). Exempelvis individer 

från en annat land som är en främling till landet, staden och en främling gentemot rasen.  

Främlingens ursprung blir en individuell skillnad gentemot resten av gruppen men gemensamt 

med andra främlingars ursprung. Simmel menar att de är generella egenskaper inom gruppen men 

specifika och ojämförbara utanför gruppen (Wolff,1950:406). Med detta menar Simmel att 

främlingar inte är sedda som individer utan som en ”viss typ av främlingar” (Wolff,1950:405). 

3.2 Etablerade och outsiders                   

I en av sina teorier talar Norbert Elias om begreppen etablerade och outsiders. Elias grundar sin 

teori på en undersökning som han genomförde av olika områden i det lilla samhället Winston Parva 

år 1964. Elias (1999:11) fann att skillnader mellan grupper kan förklaras av deras olika grad av 

social sammanhållning och hur det är internt organiserade. Sammanhållningen var bäst bland de 
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som redan fanns på plats i samhället vilket gjorde att denna grupp av individer ställdes mot 

nykomlingarna från andra städer och samhällen (Elias, 1999:11).  De nyanlända sågs som ett hot 

mot etablerade normer, värderingar och levnadssätt och genom att utestänga de nyanlända från 

fullt deltagande i samhället, till exempel genom att utesluta från socialt umgänge, bekräftade de 

etablerade sin identitet (Elias,1999:11). Den starka sammanhållningen och den etablerade 

identiteten blir normen i samhället vilken förstärks ytterligare eftersom etablerade både utesluter 

och undviker allt socialt umgänge med outsiders. I sin undersökning såg Elias att den etablerade 

gruppen i Winston Parva skyddade sitt kollektiva liv och traditioner och skyddade därmed sin 

identitet och hävdade dess överlägsenhet (1999:34). Avståndet mellan etablerade och outsiders 

blir allt större eftersom outsiders inte delar samma värderingar som etablerade och saknar den 

specifika egenskap som delas av de etablerade. Elias (1999:14) menar att denna process resulterar 

i att etablerade tillskriver sig överlägsna egenskaper och ser därmed ner på ”outsiders”.  Resultatet 

är att outsiders stigmatiseras helt enkelt som ”sämre folk” (Elias, 1999:14). Men inte bara för att 

det inte delar samma värderingar utan för att de även anses vara oförmögna att följa dessa normer 

och restriktioner (Elias, 1999:35).          

 Elias talar även om en moralisk differentiering vad gäller etablerade och outsiders. Detta 

görs genom att den etablerade gruppen tillskriver outsidergruppen som helhet. De ”dåliga” 

karakteristika som denna grupps ”värsta” del uppvisar, det vill säga uppförandet hos dess 

misskötsamma minoriteter, blir också den del som får representera hela gruppen (Elias, 1999:12). 

På samma sätt tenderar den etablerade gruppens självbild att modelleras på dess mest exemplariska 

och välartade del, vilket resulterar i gruppens normsättande del. Med andra ord får en del av 

gruppen representera helheten. Dynamiken i förhållandet mellan etablerade och outsiders gör att 

den del som får representera respektive grupp hämtas från de etablerades ”bästa” och från outsiders 

”värsta” minioritet. När endast en del av gruppen representerar helheten så menar Elias att 

medlemmarnas individuella egenskaper försvinner. Elias (1999:13) benämner denna mekanism 

som att dess medlemmar kollektivt betraktas på ett visst specifikt sätt, som skilda från och som 

underlägsna den andra gruppen. Den etablerade gruppen innehar en karaktäristisk gruppkarisma 

som den har tillskrivit sig självt och outsidergruppen stigmatiseras som allmänt mindervärdiga 

personer (Elias, 1999:27). Stigmatiseringen följer således ur maktskillnad, en obalans av 

maktresurser där etablerade tillskrivs en överlägsenhet och outsiders en underlägsenhet på olika 

sätt. Avståndet mellan dessa två grupper bibehålls därefter genom ”social kontroll”. Elias 
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(1999:28) menar att dels så utesluts outsiders genom att etablerade inte vill skapa social kontakt 

med denna grupp men avståndet förstärks även genom att etablerade ”skvallrar nedsättande” om 

outsiders. Elias (1999:21) talar om stigmatiseringens socio dynamik, en viss figuration där grupper 

ställs gentemot varandra istället för individ gentemot individ. I sin undersökning av samhället 

Winston Parva märkte Elias snart att de etablerade såg ”alla där borta” i det nya området som en 

sämre sort. Det existerar således en tendens att en grupp stigmatiserar en annan eftersom en grupp 

stämplade en annan grupps medlemmar inte för deras individuella egenskaper utan för att de 

tillhörde en grupp som betraktades som kollektivt skild från en annan vilket Elias (1999:33) 

benämner som gruppfördomar. 

3.3 Intersektionalitet                    

Intersektionalitet som teoretiskt perspektiv avser att ifrågasätta för given tagen kunskap om den 

sociala ordning som vi lever i (de los Reyes, 2005:23). Intersektionalitet analyserar skapandet av 

distinkta kategorier i samhället som exempelvis kön, klass och etnicitet. Intersektionalitet avser att 

analysera vår komplexa verklighet i motsättning till vårt naturliga kategoriseringstänkande. Att 

dela in samhället i distinkta kategorier möjliggör även skapandet av just ojämlikheter och 

maktstrukturer: kvinnor jämförs med män, invandrare med svenskar, unga med äldre och 

homosexuella med heterosexuella (de los Reyes, 2005:25). Problematiken ligger i att det 

deskriptiva värdet av dessa jämförelser säger inget om vad som utgör orsaken till dessa skillnader, 

om förändringsmöjligheter och inte heller om dessa kategoriers egentliga natur (de los Reyes, 

2005:25). Men bakom varje isolerad kategori så finns det även en uppsättning av olika sociala 

positioner (de los Reyes, 2005:24).         

 Göran Ahrne (2010:146) menar att kategorier utgör abstraktioner men att för enskilda 

individer så är dessa kategorier inga abstraktioner. Individer drabbas av orättvisor eller förnedring 

på grund av att tillhöra en viss klass, ett visst kön, en viss etnicitet, en viss ålder eller att ha vissa 

sexuella preferenser (Ahrne, 2010:146). Synen på en individ som endimensionell överensstämmer 

inte med verkligenheter - i arbetarklassen finns både män och kvinnor och arbetare kan ha vitt 

skilda etniska tillhörigheter, med olika medborgarskap, olika åldrar och sexuella preferenser 

(Ahrne, 2010:146). Ahrne talar om olika dimensioner inom det intersektionella perspektivet. Dels 

en organiserad skiktning men även en så kallad flerdimensionell skiktning inom dessa 

dimensioner. Den förstnämnda baseras på att olika former av ojämlikhet och social skiktning är 
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relativt stabila. Det utgörs av en över-underordning i samhället och skiktningen bevaras och 

upprätthålls på olika sätt. Ett exempel är organisationer och stater som försöker bibehålla 

nationella kulturer och ställer därmed individer med olika kultur, språk och religion i motsats till 

den redan befintliga befolkningen i landet. Ahrne menar att just medborgarskapet har blivit en 

gräns mot exempelvis arbetare från andra länder. När det i själva verket potentiellt skulle finnas 

gemensamma intressen mellan arbetare från olika länder så blir medborgarskapet ett underlag för 

etniska skiljelinjer (Ahrne, 2010:151).  Medborgarskap är sålunda en viktig aspekt att förstå inom 

intersektionell analys och global skiktning eftersom det utestänger och särskiljer individer från 

olika stater (Ahrne, 2010:151).         

 Den flerdimensionella skiktningen, å andra sidan, belyser på vilket sätt en viss social 

position kan komma att förstärkas på grund av andra faktorer som kön, ålder, klass (Ahrne 

2010:156) Samspelet mellan olika former följer inte något givet mönster och därmed kan orättvisor 

jämna ut sig eller motverka varandra om en individ som befinner sig i en mer underordnad position 

i en dimension också befinner sig i en mer överordnad position i en annan dimension (Ahrne, 

2010:158). Detta eftersom kön, ålder och klass också utgör olika skiktningar som ställs gentemot 

varandra i dimensionerna. Ett exempel kan vara arbetsmarknaden där existerar föreställningar om 

vad som är kvinnligt respektive manliga jobb. Exempelvis finner vi olika arbetsuppgifter inom 

olika jobb som är mer traditionellt kvinnliga än manliga. Detta hänger samman med att kvinnor 

oftast arbetar deltid än män för att de förväntas ta större ansvar för familjen (Ahrne, 2010:158). 

Arbetsuppgifterna kan också delas upp mellan infödda och invandrade, unga och gamla i olika 

kombinationer för att skapa distinktioner som kan tjäna till att upprätthålla och effektivisera en 

maktordning (Ahrne, 2010:158).  

4 Metod                                  

I detta avsnitt kommer jag att presentera uppsatsens metodologiska ansats. Jag kommer att inleda 

detta avsnitt med att redogöra för mitt val av metod. Avsnittet kommer att behandla motiveringen 

till varför kvalitativ innehållsanalys lämpar sig bäst för mina valda frågeställningar och en närmre 

beskrivning av metoden i relation till min undersökning. Följande sektion behandlar grunden till 

mitt urval och en redogörelse för vilka nyhetstexter som inkluderats i denna undersökning. Vidare 

följer en beskrivning av hur jag praktiskt gått tillväga för att samla in och analysera data samt en 

redogörelse för studiens tillförlitlighet. 
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4.1 Forskningsmetod                              

Det finns två huvudinriktningar inom innehållsanalys, dels en kvantitativ gren och en kvalitativ 

gren (Olsson & Sörensen 2011:209). Att välja kvalitativ innehållsanalys som metod i denna 

uppsats var ganska självklart då mitt syfte är att undersöka på vilket sätt och inte i vilken 

omfattning som nyhetskällor skriver om invandrare. Pär Widén (2011:136) beskriver kvalitativ 

innehållsanalys som en metod ”vars syfte är att analysera exempelvis samhällsdebatter, kartlägga 

olika politiska åsikter eller försöka förstå hur frågor och samhällsfenomen framställs i olika 

medier”. Innehållsanalys som metod har även två olika ansatser - manifest och latent. Manifest 

innehållsanalys arbetar med textmaterialet och dess innehåll och beskriver de synliga och 

uppenbara komponenterna (Olsson & Sörensen, 2011:210). Latent innehållsanalys, å andra sidan, 

försöker analysera och lyfta fram det underliggande budskapet (Olsson & Sörensen, 2011:210). I 

mitt fall avser jag att undersöka vad som egentligen sägs, det vill säga, textens latenta innehåll. 

Med andra ord, den del av texten som inte är uppenbar vid första anblick utan framträder och blir 

tydlig först genom en djupgående analys. Klaus Krippendorf (2004:20) menar att en 

innehållsanalys är mer än bara att läsa utan forskaren måste tydligt och detaljerat analysera texten 

och ”läsa mellan raderna”. Djupgående analyser av formuleringar och ordval i texterna hjälper 

forskaren att förstå olika texters innebörd (Widén,2011:137). I mitt fall handlar det om att 

undersöka på vilket sätt ord har formulerats, vilka ord som används och i vilka specifika 

sammanhang som nyhetstexterna behandlar invandrare.      

 Forskaren som genomför en kvalitativ innehållsanalys bör även vara intresserad av att 

spåra underliggande mönster i en insamlad text och då måste en bearbetning och tolkningsmetod 

användas (Olsson & Sörensen, 2011:158).  I mitt fall kommer jag att följa hermeneutikens 

riktlinjer då kvalitativ innehållsanalys bygger på den hermeneutiska tolkningstraditionen vilket 

innebär att tolka, utlägga och förklara (Widén, 2011:138). Hermeneutiken avser att tolka och förstå 

hur människors liv och existens kommer till uttryck i det talade och skrivna språket (Olsson & 

Sörensen, 2011:158). Jag kommer att följa den tredje inriktningen inom hermeneutiken som kallas 

för den allmänna tolkningsläran vilket innebär att sträva efter förståelsen av ett budskap genom 

att ställa textdelar i relation till helheten (Olsson & Sörensen, 2011:65).     

 Utifrån en kvalitativ textanalys finns det även ett ramverk av tre olika dimensioner vilka 

behandlar och undersöker texter utifrån diverse perspektiv. Den dimension jag har valt att använda 

i min undersökning är den så kallade andra dimensionen som avser att analysera texter utifrån ett 
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perspektiv där syftet är att förstå själva språket och texten och inte författarens intentioner som i 

den första dimensionen (Widén, 2011:139). På så sätt går det att urskilja olika ideologier eller 

åsiktslinjer som framträder i olika sammanhang och debatter (Widén, 2011:139). Genom den 

andra dimensionen går det att skilja på vilka aspekter av innebörden som är mest framträdande 

och återkommande i nyhetstexterna.  Med hermeneutikens allmänna tolkningslära och den andra 

dimensionen som förgrund ämnar jag förstå och skapa mening ur de valda nyhetstexterna. 

Kvalitativ innehållsanalys och samtliga valda inriktningar kommer således att hjälpa mig att förstå 

nyhetstexternas språkliga och innehållsliga innebörder.                                     

4.2 Urval                            

Mitt material består av tidningsartiklar skrivna av journalister. Som studieobjekt har jag valt att 

undersöka tre nyhetskällor på nätet vilka är Aftonbladet, Dagens Nyheter och Expressen. Samtliga 

tidningar ligger på första, andra och tredje plats på listan av mest besökta nyhetskällor i Sverige, 

vilket är anledningen till varför jag valde just dessa sidor. Samtliga tidningar beskriver sig även 

som ”oberoende liberala” tidningar och Aftonbladet beskriver sig även som ”obunden 

socialdemokratisk”, vilka är viktiga aspekter för att kunna göra en rättvis studie eftersom mina 

frågeställningar onekligen är politiskt styrda. Jag har valt att avgränsa mig till nyhetsartiklar från 

perioden 2007–2019, dels för att avgränsa mängden av data men även på grund av vad som 

påvisats i den tidigare svenska forskningen som mestadels undersökt nyhetsartiklar från slutet av 

1900-talet till början på 2000-talet. Tidsperioden blev även vald då jag genom en systematisk 

sampling slumpmässigt har valt startperioden för min data. Systematisk sampling är användbar när 

texter härrör från källor som exempelvis nyhetssidor eller andra repetitiva och kontinuerliga källor 

(Krippendoff, 2004:115). Utifrån systematisk sampling minimeras risken att hämta data från en 

viss period eller cykel då media haft ett bakomliggande syfte att lyfta ett specifikt ämne eller fråga 

vilket i sin tur tenderar att ge studien en partisk slutsats (Krippendoff, 2004:115). Genom ett så 

kallat subjektivt urval har jag sedan lyckats sålla ut relevanta artiklar från perioden. Syftet med ett 

subjektivt urval är välja ut textuella enheter som kan bidra till att svara forskningsfrågorna. 

Urvalstekniken och dess resultat är först och främst definierad av forskningsfrågan. I mitt fall 

innebär detta att i sökningen efter artiklar på nätet kan jag använda mig av en eller flera 

kombinerade sökord för att få fram relevanta artiklar (Krippendorff, 2004:119).   
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4.3 Tillvägagångssätt                              

Jag gick in på respektive nyhetssida och använde mig av deras sökfunktion. På samtliga sidor 

kunde jag söka efter relevans, datum och skriva in valfritt ord vilket underlättade 

sökningsprocessen. Jag valde att söka på ordet ”invandrare” från perioden 2007–2019 vilket 

resulterade i över 66 000 artiklar sammanlagt. Jag valde därmed att göra en tematisk sökning med 

fler och kompletterande sökord för att avgränsa min sökning (Andreas Fejes & Robert Thornberg, 

2011:147). Jag valde att söka på ”invandrare ekonomi” vilket gav 13 369 sökningar, ”invandrare 

arbete” resulterade i 23 521 artiklar, ”invandring ekonomi” gav 3739 artiklar, ”gemenskap 

invandrare” 4047 artiklar och ”invandrare kvinna” 16 020 artiklar. Med hjälp av en tematisk 

sökning kunde jag få fram mer specifika och relevanta artiklar som behandlar invandrare. Jag valde 

dessa sökord dels för att kunna avgränsa min sökning men även för att försöka få fram en 

mångfacetterad bild av hur media framställer invandrare utifrån ekonomiska, sociala och kulturella 

aspekter. Dock resulterade sökningarna i ett stort antal krönikor, insändare och debattartiklar 

skrivna av skribenter med åsikter som inte stöds av nyhetssidan. Syftet med studien är att 

fånga tidningarnas nyhetsjournalistik och av den anledningen sållades artiklar 

skrivna av externa insändare bort. Även artiklar som behandlade flyktingar 

sållades bort då det inte är relevant för studiens ändamål. Det viktiga är att 

texterna som väljs är relevanta för undersökningen och att texterna kan fungera som underlag för 

att ge ett rättvist svar på frågeställningen i studien (Krippendorf, 2004:113). Kriteriet för valet av 

artiklar har varit att artikeln har beskrivit ”invandrare” i en samhällelig kontext eftersom det är 

studiens huvudsakliga fokus. Artiklar där ”invandrare” inte har använts i ett deskriptivt 

sammanhang har därmed sållats bort.  Efter att ha sållat bord irrelevanta artiklar hade jag slutligen 

20 artiklar som central empiri.  

4.4 Analysprocess                                

När det önskade urvalet av artiklar är insamlat ska artiklarna läsas igenom och kategoriseras (Fejes 

& Thornberg, 2011:148). Det är viktigt att läsa igenom materialet ett flertal gånger eftersom 

innehållet kan ligga dolt (Esaisasson, 2007:237). Forskaren bör ställa sig frågor som: Vad vill 

texten förmedla? Vilka är argumenten som framförs och hur har det resonerats kring eventuella 

slutsatser? (Esaisasson, 2007:237). Det finns olika sätt som forskaren kan göra för att sortera sitt 

material men jag har valt att använda mig av en kategorisk distinktion vilket innebär att skapa 



14 

 

kategorier utifrån identifierade gemensamma egenskaper som forskaren hittat i materialet 

(Krippendorff, 2004:105). Jag har sålunda valt att delvis förhålla mig till det empirinära 

förhållningssättet vilket innebär att forskaren hämtar kategorier eller teman från det empiriska 

materialet (Widerberg,2002:145). Widerberg (2002:145) beskriver även att forskaren kan skapa 

kategorier utifrån den valda teorin i analysen vilket kallas för det teorinära förhållningssättet. 

Båda dessa är fruktbara och bör användas, gärna i kombination Widerberg (2002:145). Då jag även 

avser att belysa mina valda teorier via empirin så har jag därmed valt att använda mig av båda 

förhållningssätt.  För att göra distinktioner av materialet kan forskaren använda sig av en tabell 

som hjälpmedel och kategorierna kan sedan exemplifieras med citat i analysen 

(Widerberg,2002:139–145). Jag har följt denna rekommendation och utifrån nyhetstexterna har 

jag lyckats strukturera och identifiera fyra olika kategorier baserat på dess innehåll vilka jag har 

placerat i en tabell. Samtliga kategorier har jag även formulerat utifrån min teoretiska bakgrund 

och använt som rubriker i min analys. Jag har sålunda konstruerat och kodat kategorierna utifrån 

min insamlade data men även utifrån mina valda teoretiska perspektiv för att ge svar på mina 

forskningsfrågor.   

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5 Generaliserbarhet, validitet och reliabilitet                 

Oavsett metod och tillvägagångssätt är det viktigt att studien har en hög reliabilitet och validitet. 

Kategorier 

Invandraren som den underordnade 

 

Dikotomin mellan svensk/invandrare 

 

”Invandrarkvinnan” 

 

”Främlingen” 
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Med reliabilitet menas att forskare vid olika tidpunkter och under olika omständigheter skall få 

samma resultat om samma forskningstekniker används (Krippendorff,2004:18). Validitet, å andra 

sidan, avser det vi faktiskt mäter, det vill säga, i vilken utsträckning den forskning som genomförs 

och den eller de metoder som används verkligen undersöker det som avses att undersökas (Fejes 

& Thornberg, 2009:218). Reliabilitet tillsammans med validitet utgör således undersökningens 

pålitlighet. För att säkerhetsställa hög kvalitet och pålitlighet i en studie med kvalitativ 

innehållsanalys som metod finns det vissa kvalitetskriterier som forskaren bör eftersträva. En utav 

de viktiga punkterna är att forskaren har använt ett teoretiskt perspektiv som utgångspunkt vilken 

bör redovisas tydligt i samband med analys. Genom att innehållsanalysen sätts in i ett teoretiskt 

sammanhang illustreras även dess vetenskapliga idé (Olsson & Sörensen, 2011:210). Studien bör 

ha en klar och uttalad positionering och genomskinlighet beträffande hur teori har applicerats i 

analysen (Olsson & Sörensen, 2011:228). Det blir således extra viktigt att ha i åtanke hur jag 

återkopplar till tidigare forskning och teorier i min analysdel.    

 Studien bör även ha en god generaliserbarhet. Att dra en slutsats och generalisera är 

speciellt svårt i kvalitativ forskning.  Krippendorff (2004:33) menar att texter i sig inte enbart har 

en betydelse utan kan tolkas på flera olika sätt. Texterna tolkas olika beroende på forskarens 

tillhörande disciplin. En ekonom kan analysera en text utifrån ett ekonomiskt styrt perspektiv. En 

sociolog, å andra sidan, tolkar texten utifrån ett annat analytiskt perspektiv. En kvalitativ 

innehållsanalys är därmed en subjektiv tolkning vilket försvårar generaliserbarheten. Fejes och 

Thornberg (2011:231) talar om en situerad generalisering vilket innebär att kvalitativ forskning 

producerar gestaltningar (tolkningar, begrepp och beskrivningar av processer eller mönster) som 

gör det möjligt för läsaren att identifiera en process eller kvalitet hos ett fenomen som han eller 

hon inte tidigare har noterat. Denna studie kan således bidra med en tolkning av hur invandrare 

framställs i medier vilken kan vara av användning och till hjälp för att tolka framtida 

undersökningar av samma fenomen.  

4.6 Forskningsetik              

Etiska överväganden och riktlinjer spelar en mycket viktig roll för forskningens kvalitet, 

genomförande och hur resultat av forskning på ett ansvarsfullt sätt kan användas för att utveckla 

vårt samhälle (Vetenskapsrådet, 2017). Forskningsetik innebär bland annat att forskaren tar ett 

särskilt ansvarstagande och bedriver sin forskning utan att skada människor, djur och miljö 
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(Vetenskapsrådet, 2017). Forskaren förväntas även göra sitt bästa för att genomföra forskning av 

hög kvalitet, vilket exempelvis innebär att forskaren ska tala sanning om sin forskning, granska 

och redovisa utgångspunkterna för studien samt hålla god ordning i forskningen genom god 

dokumentation (Vetenskapsrådet, 2017). Denna uppsats är baserad på en kvalitativ innehållsanalys 

och det empiriska materialet består av offentliga nyhetsartiklar på nätet. Jag har således inte behövt 

ta ställning till de forskningsetiska principer som specifikt berör ansvarstagande för människor och 

djur. Dock har jag tagit hänsyn till de ovanstående punkter som Vetenskapsrådet lyfter fram vad 

gäller god kvalité. Jag har sorterat mitt material och varit noggrann med att citera utvalda 

nyhetsartiklar för att säkerställa kvalitén. Det är även viktigt att poängtera att det är 

nyhetsartiklarna i sig som varit i fokus och inte skribenten.   

5 Resultat och analys                          

I följande avsnitt kommer jag att redogöra för min analys av resultatet från de 20 valda 

nyhetsartiklarna. I följande analys kommer jag att kritiskt reflektera och undersöka utvalda citat 

hämtade från Aftonbladet, Dagens nyheter och Expressen. Genom återkoppling till tidigare 

forskning och valda teoretiska perspektiv ämnar jag att besvara mina utformade frågeställningar 

för denna uppsats.  

5.1 Invandrare som den underordnade                    

Urvalet av artiklar från Aftonbladet, Dagens nyheter och Expressen skriver om invandrare i 

samband med arbetslöshet och ekonomisk osäkerhet. Samtliga artiklar behandlar invandrare i 

negativa termer i samband med diskussioner om Sveriges ekonomi. Med hjälp utav deskriptiva 

begrepp framställs invandrare som underordnad i olika former och tillskrivs egenskaper både på 

ett indirekt och direkt sätt.  I en nyhetsartikel från Dagens Nyheter har journalisten valt att skriva 

om en rapport från Kronofogden som har tagits fram med syftet att belysa och öka kunskapen om 

varför människor blir skuldsatta för att kunna ta fram förebyggande åtgärder. Rubriken lyder 

”Arbetslöshet ofta skuldfälla för invandrare” och följande är ett citat utdraget från artikeln:  

”Många med skulder hos Kronofogden har låg utbildning, är arbetslösa och har låg 

inkomst. Invandrare har oftare de här problemen och är överrepresenterade när det 

gäller betalningssvårigheter” (Dagens nyheter 2018-02-04) 
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I en artikel från Aftonbladet skrivs det om utanförskap. Artikeln behandlar statistik från SCB 

som visar på att arbetslöshet är en av anledningarna till utanförskap. Aftonbladet väljer att lyfta 

frågan och samtidigt peka på statistik som visar på ett tydligt samband mellan utländsk bakgrund 

och utanförskap. I artikeln står det att den underliggande faktorn är arbetslöshet och 

bidragsberoende vilket kan kopplas utländsk bakgrund. Aftonbladet skriver såhär:  

 

”I 130 områden i Sverige arbetar färre än hälften i arbetsålder. 74 procent av 

befolkningen har utländsk bakgrund, jämfört med 22 procent för hela Sverige. 

Bidragsberoendet är utbrett i dessa områden och kvinnor både arbetar i mindre 

utsträckning och är mer bidragsberoende än män i betydligt högre grad än genomsnittet 

i Sverige. ” (Aftonbladet, 2016-09-01) 

 

I en tredje artikel belyser Dagens nyheter vikten av att alla i Sverige bör jobba när befolkningen 

åldras. Artikeln rapporterar delar av en så kallad långtidsutredning vars syfte är att arbeta fram 

underlag för den ekonomiska politiken. Enligt delrapporten av långutredningen så ”bör alla jobba 

för att de offentliga finanserna ska vara i balans” (Dagens nyheter, 2016-01-15).  I artikeln står 

det även följande: 

“Drar man ut kurvorna från de senaste åren, då utomeuropeiska invandrare haft en klart 

lägre sysselsättningsgrad än resten av befolkningen, står vi inför kraftiga underskott i de 

offentliga finanserna fram till mitten av 2040-talet.” (Dagens nyheter, 2016-01-15) 

 

Dagens Nyheter skriver om invandring av nyanlända i småländska Lessebo men poängterar även 

att det är en av de kommuner som har ”högst öppen arbetslöshet i riket.” (Dagens nyheter, 2018-

10-16).  På liknande sätt skriver Aftonbladet om områden där det råder arbetslöshet och belyser 

arbetslöshet bland etniska svenskar. Artikeln nämner att ”utomeuropeisk i Sverige står för 30 % 

av arbetslösheten och över 50% i vissa områden” (Aftonbladet, 2017-06-06). 

Samtliga artiklar är framtagna utifrån en ekonomisk samhällelig kontext och det föreligger 

ett fokus på Sveriges ekonomiska resurser. Följaktligen beskrivs faktorer som påverkar Sveriges 

ekonomi och diskussionen riktas återkommande mot invandrare som en bidragande faktor i 

samtliga artiklar. Texterna skildrar ”invandrare” som ett ekonomiskt problem i olika former, dels 

som utsatta och arbetslösa men samtidigt existerar ett direkt budskap om invandrare som ett hot 

mot landets ekonomi. Khayati (2017:11) beskriver just hur media tenderar att skildra två 

stigmatiserade hållningar om invandrare, dels som utsatta och sårbara eller som exempelvis som 

ett hot i form av en ”ekonomisk börda”. Liknande stigmatiserad hållning återfinns i ovanstående 
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artiklar där invandraren framställs i sammanhang som ”överrepresenterade” vad gäller 

arbetslöshet. Invandrare är även anledningen till varför Sverige har ett ”kraftigt underskott 

finansiellt” eller varför somliga städer har ”högst öppen arbetslöshet”. På ett indirekt 

tillvägagångssätt tillskrivs således invandrare de attribut som kan kopplas till en ”ekonomisk 

börda” och intar därmed den hotfulla stigmatiserade hållningen. Invandrare framställs även som 

utsatta och sårbara då somliga artiklar beskriver invandrare i samband med ”låg utbildning”, ”låg 

sysselsättningsgrad” och hur invandrare är ”bidragsberoende”.  

Begreppet ”invandrare” jämförs och ställs även i en återkommande underordnad position 

gentemot ”resten av befolkningen”. I artiklarna framställs invandrare som otillräckliga 

utifrån ett ekonomiskt perspektiv i jämförelse med den inhemska befolkningen som i sin tur 

förknippas med en högre sysselsättningsgrad. De los Reyes menar att ”arbete är nyckeln till 

integration” och att egen försörjning är en viktig princip för samhällets organisering. Arbetslivet 

genomsyras av ett slags maktinnehav där lönearbetarens centralitetet laddas med ett normativt 

innehåll (de los Reyes,2005:106). Med andra ord skildras en social ordning som mynnar ut i att 

vara etablerad eller icke etablerad på arbetsmarknaden vilket nyhetstexterna illustrerar genom 

jämförelser och olika bedömningar. Ahrne menar att individens position kan förstärkas eller 

försvagas om den kombineras med andra skiktningsdimensioner. Det vill säga, kön, etnicitet och 

ålder är faktorer som kan påverka i vilken position som individen placeras in i den sociala 

ordningen. Men eftersom det generellt är svårare för invandrare att få jobb i jämförelse med 

infödda svenskar så utsätts invandrare för ett klassförtryck såväl som en etnisk underordning 

(2010:157). Etnicitet och klass har en samverkan och en etnisk underordning tycks 

predisponera för en underordning även klassmässigt (Ahrne, 2010:157). 

Identitetskategorier som i andra fall korsas och mynnar ut i olika 

skiktningsdimensioner där flera faktorer spelar in och avgör individens 

positionering i samhället uteblir när det kommer till etnicitet och klass 

(Ahrne,2010:147). På samma sätt finns det ingen fakta eller inslag i 

nyhetstexterna som behandlar exempelvis ålder eller kön när det talas om ekonomi 

och invandrare.  Samtliga citat implicerar således en generell uppfattning om invandrare som 

ekonomiskt underordnade oberoende av vilka andra identitetskategorier som gruppen av 

invandrare besitter. Det finns lite utrymme för differentieringar och begreppet invandrare ställs 
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gentemot resten av befolkningen i samtliga texter från Dagens nyheter, Expressen och Aftonbladet 

utifrån ett ekonomiskt perspektiv. 

   

5.2 Dikotomin mellan svensk/invandrare                    

Samtliga artiklar genomsyras av ett binärt tänkande där texterna och språket positionerar ”svensk” 

i motsats till en ”icke svensk”. Artiklarna är även starkt normerande till sin karaktär 

och med hjälp utav begrepp som ”svenskar” och ”invandrare” uttrycker 

artiklarna att det finns en tydlig skillnad mellan att vara ”svensk” och 

”icke svensk”. I en artikel belyser Aftonbladet integrationen i Sverige och reformer för att 

förbättra arbetsmarknaden. Aftonbladet beskriver hur ”avståndet mellan antalet sysselsatta inrikes 

födda och utrikes födda har växt sedan 1980-talet.” (2017-04-02). I en annan artikel poängterar 

Aftonbladet hur invandringen påverkar skolan och belyser invandrare och deras 

prestationsförmåga. Aftonbladet poängterar att “22 procent av elevernas försämrade Pisa-resultat 

i matte och läsförståelse beror på att eleverna har utländsk bakgrund, enligt Skolverket.” (2016-

03-14). På liknande sätt väljer Dagens Nyheter att fokusera på följder av invandring och vilka de 

ekonomiska effekterna är. Dagens Nyheter belyser faktum att det finns fördelar med att migranter 

är de som är lågutbildade eftersom då kan den inhemska befolkningen klättra uppåt i karriären. 

Dagens Nyheter skriver såhär:  

 

”Att migranterna är lågutbildade är ingen nackdel. Tvärtom, säger Hunt, i den andra 

delen DN:s serie Efter flykten om de ekonomiska effekterna av invandring. Om 

lågutbildade invandrare sköter de enkla arbetsuppgifterna, så kan den inhemska 

befolkningen klättra uppåt mot mer kvalificerade och välbetalda jobb.” (Dagens nyheter 

2016-04-25) 

 

Här skildras en bild av invandring med stöd från en utomstående expert inom området. I detta 

sammanhang framställs invandrare som lågutbildade och dugliga åt enkla arbetsuppgifter. Den 

inhemska befolkningen, å andra sidan, anses kapabla nog för att klättra uppåt mot mer 

kvalificerade och välbetalda jobb. Båda parter tillskrivs således abstrakta attribut eftersom det 

krävs vissa egenskaper för att vara kapabel att sköta kvalificerade uppgifter medans andra 

personlighetsdrag förknippas med okvalificerade jobb och ”enkla” arbetsuppgifter. Följande citat 

är ytterligare ett exempel på ett särskiljande av svenskar och invandrare. Expressen har valt att 

belysa invandrares körvanor. Artikeln är kort och stöds inte av någon yttre expertis eller extern 
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källa. Artikeln är inte heller skriven utifrån någon specifik samhällelig kontext som föranlett 

nyhetskällan att publicera en artikel vid tillfället. Expressen skriver såhär:  

”Invandrare är oftare inblandade i trafikolyckor än infödda svenskar. 
Arbetet med att undersöka vad som behöver göras för att förbättra 

invandrarnas situation i trafiken ska pågå under hösten.” (Expressen, 2007-02-09) 

 

I två andra artiklar rapporterar Expressen om skillnaden vad gäller dryckesvanor och barnafödande 

mellan invandrare och svenskar. Åter igen så är artiklarna inte skrivna utifrån någon specifik 

samhällelig kontext. Följande är citat utdraget från artiklarna: 

”Invandrare, främst från muslimska, hinduiska och buddistiska länder, dricker mindre än 

svenskar. I alla fall till en början. Med åren anpassar de sig sedan till de svenska 

dryckesvanorna - och börjar dricka mer och mer.” (Expressen, 2007-01-17 

 

”År 2050 kan mer än 30 procent av Sveriges befolkning vara muslimer om invandringen 

är hög – medan andelen blir 11 procent vid ”noll” invandring.” – Det är troligt att 

migranterna anpassar sig till svenska förhållanden när det gäller födelsetal, säger Ann-

Zofie Duvander, professor i demografi.” (Expressen, 2007-01-25) 

 

Att det föreligger en dikotomi mellan att vara svensk och icke svensk i samtliga texter kan förklaras 

av Elias teoretiska resonemang. Elias menar att avståndet mellan etablerade och outsiders blir allt 

större eftersom outsiders inte delar samma värderingar som etablerade och saknar den specifika 

egenskap som delas av de etablerade. Elias menar att denna process resulterar i att etablerade 

tillskriver sig överlägsna egenskaper och ser därmed ner på ”outsiders”. Utifrån min analys går det 

att konstatera hur samtliga tre nyhetskällor tenderar att framställa ”invandrare” 

på ett sätt som skiljer sig från svenskar vad gäller barnafödande, beteende, kulturella 

sedvanor eller vilka typer av jobb som anses passande för ”svenskar” respektive ”invandrare”. Det 

blir tydligt att svenskar tillskrivs de överlägsna egenskaperna då texterna använder begrepp som 

”förbättra” eller ”anpassa” i samband med beskrivandet av invandrarens egenskaper. Det vill säga, 

begreppet ”svensk” och ”invandrare” i ovanstående texter illustrerar tydligt den teori som Elias 

benämner som etablerade respektive outsiders. Texterna urskiljer på egenskaper och värderingar 

mellan svenskar och invandrare. ”Invandrare” anses även vara oförmögna att följa dessa normer 

och restriktioner (Elias, 1999:25). Vare sig det handlar om att invandrare är oförmögna att ta sig 

an ett kvalificerat jobb, oförmögen att köra bil på rätt sätt, eller dricka enligt den svenska normen. 

Med andra ord stigmatiseras invandrare helt enkelt som ”sämre folk” vilket Elias (1999:11) även 
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diskuterar i sin teori. Med andra ord presenteras en idé om en normativ svenskhet och vad 

som är normkategorins egenskaper, vilket i detta fall är ”svenskarnas 

egenskaper”. Bilden som presenteras överensstämmer även med Elias (1999:21) 

beskrivning av begreppet socio dynamik, vilken är en process eller figuration där grupper ställs 

gentemot varandra istället för individ mot individ. Elias menar att det finns så kallade 

gruppfördomar där en grupps medlemmar inte bejakar individuella egenskaper utan uppfattar 

enbart en folkgrupp som kollektivt skild från en annan (Elias, 1999:33). På samma sätt lyfter inte 

artiklarna några individuella skillnader och en allmänt hållen föreställning förknippas med 

svenskar respektive invandrare. Påföljden blir en kollektivisering av både ”svenskar” och 

”invandrare” och texterna skildrar på vilket sätt de har kollektiva gemensamma egenskaper men 

även på vilket sätt de är kollektivt olika. 

5.4 Invandrarkvinnan                               

I urvalet av artiklar från Dagens Nyheter, Expressen och Aftonbladet porträtteras 

invandrarkvinnan utifrån en negativ bild och en väldigt ensidig sådan. De los Reyes (2005:196) 

menar att kön och etnicitet är intimt förbundet med varandra och det finns underförstådda 

föreställningar om vad som är kvinnligt och manligt när det kommer till ”svensk” respektive ”icke 

svensk”. Som diskuterat tidigare går det att identifiera hur olika kategorier påverkar varandra 

utifrån ett intersektionellt perspektiv, det vill säga, hur individens sociala position förstärks eller 

försvagas beroende på vilka kategorier som korsas (Ahrne, 2010:158). I urvalet av artiklar under 

denna kategori går det att identifiera hur de sociala positionerna ”invandrare” och kvinna är 

sammanvävda. Likt invandrare i föregående artiklar så positioneras även invandrarkvinnan i en 

stigmatiserad hållning och beskrivs som ensamstående, ekonomiskt utsatt, sexuellt utsatt eller 

utsatt i form av kulturellt förtryck.  I en artikel från Dagens nyheter avser journalisten att fokusera 

på sexualbrott i Sverige. I artikeln beskrivs det hur Brottsförebyggande rådet har kartlagt 

”alarmerande siffror om invandrares utsatthet för brott”. I mitten av artikeln uppmärksammas 

invandrarkvinnans utsatthet vad gäller sexual brott vilket understryks av statistiska siffror: 

”När det gäller sexualbrott, som DN nu ägnar stor uppmärksamhet, uppger 40 procent 

fler av andra generationens invandrare – i princip uteslutande kvinnor – att de drabbats 

jämfört med de andra.” (Dagens nyheter 2016-01-13) 
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I två andra artiklar från Dagens Nyheter föreligger ett fokus på hederskultur. Texten behandlar 

kulturellt förtryck och lyfter konsekvenserna av att stå emot kulturella värderingar i Iran. Dagens 

Nyheter väljer att intervjua två kvinnor som flytt från sitt hemland och som nu arbetar med 

jämställdhet i Sverige. Artiklarna utgör delar av en serie med fokus på hedersförtryck. Dagens 

Nyheter skriver såhär:  

“När Sara var 17 år krävde hennes bror att hon skulle gifta sig med brodern till 

den kvinna han i sin tur ville gifta sig med. Vägrade Sara skulle hon 

dödas.” (Dagens nyheter 2018-01-31) 

 

”Amineh bar den traditionella kurdiska huvudduken, som var lite mer öppen än den 

vanliga slöjan. Det räckte för att regimens milismän skulle kalla henne för hora.” 

(Dagens nyheter 2018-02-01) 

 

I båda artiklar skildras kvinnorna som utsatta antingen i form av äktenskapstvång, hot, våld och 

slöjförtryck. I följande citat från en artikel i Expressen presenteras den ensamstående 

invandrarkvinnan som bidragsberoende. Det framgår att invandrarkvinnan är skild och att hon har 

många barn att ta hand om. Expressen talar även om invandrarkvinnans man som kom till Sverige 

före henne själv. Expressen skriver bland annat följande:  

 

”Kvinnans man kom till Umeå redan 1994, hon själv kom efter tre år senare. Men de 

skilde sig 2001 och sommaren 2006 gifte hon om sig hemma i Etiopien. Kvinnan behöver 

försörjningsstöd för att kunna försörja de sex barnen, varav fem är deras gemensamma.” 

(Expressen 2008-03-04) 

 

I följande artikel från Dagens Nyheter beskrivs invandrarkvinnan som en skild kvinna och det 

uppmärksammas att invandrarkvinnan bär slöja. Följande är ett citat utdraget från artikeln: 

 

I en park står Nadia Agashi, en 37-årig nyskild tvåbarnsmamma i slöja, boots och 

lodenrock, och sparkar fotboll med sin son. Hennes föräldrar invandrade från Marocko.” 

(Dagens nyheter 2016-03-27) 

 

I andra artikel från Dagens Nyheter fokuserar texten på politik och invandring i Tyskland. Det 

föreligger ett fokus på högerpopulistiska AFD och det politiska nuläget i Tyskland. Dagens 

Nyheter skriver bland annat såhär:   
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”Längs gatorna sitter folk ute och dricker te, färgglada fruktstånd står på rad och många 

kvinnor som går förbi bär slöja. I invandrartäta Wedding norr om centrala Berlin har 

AFD:s framfart väckt oro inför framtiden.” (Dagens nyheter 2017-09-25) 

 

Bilden som presenteras utifrån artiklarna stämmer överens med den så kallade könsbaserade 

skiktningen där män och kvinnor har förutbestämda situationer, vilken Ahrne (2010:158) 

diskuterar utifrån ett intersektionellt perspektiv. Ahrne (2010:158) menar att den könsbestämda 

skiktningen främst handlar om föreställningar om vad som är manligt respektive kvinnligt. Ahrne 

(2010:158) menar att den könsbaserade skiktningen grundar sig i traditionella könsmönster där 

kvinnan ställs mot mannen. Att män och kvinnor har förutbestämda roller bygger på den 

traditionella kärnfamiljen i Sverige och i många andra länder, vilken förutsätter en norm om 

heterosexualitet (Ahrne, 2010:161). Det vill säga, kvinnan har större ansvar för att ta hand om barn 

och hushållsarbete medans mannen arbetar. Kvinnan har därmed lägre inkomst och sämre jobb. 

Kvinnan har således en underordnad position i familjen vilken är formad av traditionella könsroller 

som återfinns i delar av vår värld (Ahrne, 2010:161). Dessa normer har ifrågasatts i många 

västerländska länder men i många övriga länder har dessa riktlinjer inte ifrågasatts lika mycket 

(Ahrne, 2010:161). Bilden som presenteras i samtliga artiklar är en tydlig motbild av det 

västerländska samhället och den västerländska kvinnan då invandrarkvinnan som porträtteras i 

samtliga texter inte har frigjort sig från dessa traditioner och traditionella könsmönster som Ahrne 

(2010:161) diskuterar. Invandrarkvinnan är skild, beroende av finansiellt stöd och är tvungen till 

att ta hand om alla barn helt ensam. Att kvinnan har lämnats skild med alla barn förstärker den 

traditionella bilden av kvinnor som är den ansvarstagande och som är ”hemma med alla barn”. 

Vidare blir invandrarkvinnan inte bara synonymt med utsatthet och patriarkala strukturer utan även 

synonymt med slöja och våld. Brune förklarar i sin forskning att vårt samhälle styrs av abstrakta 

idéer om att andra länder befinner sig längre ner på en utvecklingsskala än Sverige och att detta 

förhållande präglar de individer som har invandrat. Följaktligen menar Brune att invandrarkvinnan 

tenderar skildras som exempelvis offer för våld och förtryck (SOU, 2004:67). På samma sätt ser 

vi hur Nadia, Amineh och Sarah används som representanter för att spegla den traditionella 

kvinnorollen som Brune talar om i sin forskning. Det föreligger således en abstrakt idé i samtliga 

artiklar om kvinnor som invandrat och på vilket sätt de är utsatta.  
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5.5 Främlingen                                       

Den gemensamma bilden av invandrare som skildras i mitt urval av nyhetsartiklar speglar ett 

kulturellt avstånd, ett främlingskap och avståndstagande.  Det framgår av artiklarna att invandrare 

är kulturbundna och vitt skilda från svenskar. Det föreligger ett fokus på integration, identitet och 

gemensamskap vilka samtliga artiklar belyser utifrån ett perspektiv som behandlar invandrare som 

utomstående. I en Sifo-undersökning som Svenska Dagbladet har beställt framkommer det att 40 

procent av befolkningen inte känner någon person som invandrat från ett utomeuropeiskt land, 

rapporterar Expressen. I undersökningen har de även ställt frågan "Hur bra tror du att Sverige 

klarar att integrera de flyktingar som anlänt under de senaste två åren?". Där svarar 41 procent av 

de svarande att Sverige kommer klara det "mycket dåligt" (Expressen, 2016-07-24). En liknande 

artikel från Aftonbladet belyser den ökade invandringen enligt en prognos från SCB. Aftonbladet 

lyfter på vilket sätt det svenska folket ställer sig gentemot befolkningsökningen. Följande är ett 

utdrag från nyhetsartikeln:  

”Invandring bakom rekordstor ökning. Befolkningsökningen i Sverige är den snabbaste 

på 156 år, enligt SCB:s prognos. Vissa är förväntansfulla inför att Sveriges får fler än tio 

miljoner invånare, medan andra känner rädsla och obehag inför att människor flyttar 

hit.” (Aftonbladet, 2016-04-13) 

 

I en annan artikel behandlar Dagens Nyheter ämnesområdet ”gemenskap” och diskuterar vilka 

samhällsmekanismer som skapar fattiga respektive rika områden. Dagens Nyheter använder sig av 

begrepp som ”invandraridentitet” och poängterar hur olika folkgrupper i Sveriges samhälle har 

svårigheter för att kunna ingå i en gemenskap. Dagens Nyheter skriver såhär:   

 

”Majoritetssamhället antar ofta att invandraridentiteten är en gemenskap i områden med 

en stor andel utlandsfödda. Så är det knappast. Att en somalier har mer gemensamt med 

en polack än med en svensk är knappast troligt.” (Dagens nyheter, 2018-04-24) 

 

Expressen skriver på liknande sätt men väljer att belysa ”olika kunskaper” som folkgrupper 

besitter. Artikeln behandlar somaliers arbetslöshet och det talas om så kallade ”svenska kunskaper” 

vilket Expressen menar att somalier saknar. Detta menar Expressen är avgörande för att hitta arbete 

på arbetsmarknaden. För att styrka sin artikel väljer Expressen att lyfta statistik om somaliers 

arbetslöshet med stöd från regeringens uppdaterade utredning: 

 

“"Svenska kunskaper" är något som de cirka 4 500 somalierna i Göteborg behöver mer 

än de flesta invandrare. Somalier är invandrarna som har svårast att hitta egen 
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försörjning. Bara cirka 20 procent har betalda jobb, visar regeringens färska utredning 

somalier på arbetsmarknaden. Det förklarar utredarna med att somaliernas bakgrund 

skiljer sig starkt mot vår. “(Expressen, 2012-06-11) 

 

Bilden som presenteras utifrån artiklarna skildrar en bild av dålig integration och en rädsla för 

invandrare. Texterna behandlar dels svenskars attityd gentemot invandrare men skriver även om 

ämnen som gemenskap och gemensamma kunskaper. Denna bild blir en tydlig manifestation av 

Simmels begrepp främlingen, en person som som tillskrivs objektivitet och hålls utanför 

(Wolff,1950:404). Invandrare placeras i sammanhang präglade av en främlingsfientlighet, då 

invandrare kopplas ihop med synonymer som ”obehag” och rädsla” eller beskrivs som en 

”populationsbelastning” för den redan inhemska befolkningen. Invandrare framställs således som 

ett främmande element eftersom de anses oförmögna att bli integrerade av den inhemska 

befolkningen. Att inte vara förmögen att kunna integreras är ett tecken på att inte dela 

gemensamma aspekter av den helhet som individen vill tillhöra. Detta blir tydligt framträdande då 

en artikel skriver om hur exempelvis somalier saknar ”svenska kunskaper”. I detta fall skildras en 

bild av en beteendemässig varians vilket artikeln även menar ”skiljer sig starkt mot vår”. I helhet 

saknar således invandrare de specifika gemensamma attribut och egenskaper som gruppen grundar 

sig på (Wolff, 1950:404). Följaktligen tenderar texterna att uppmärksamma allt som inte är det 

”generella mänskliga” vilket Simmel menar kan vara exempelvis individer från en annat land som 

är en främling till landet, staden och en främling gentemot rasen (Wolff,1950:405). Begrepp som 

”dålig integration”, avsaknad av ”svenska kunskaper” och ”invandraridentitet” implicerar en 

uppfattning om att invandrare är av ett annat slag än ”resterande grupp”. Följaktligen är begreppen 

nära associerade med främlingskap och det blir tydligt att den gemensamma nämnaren i samtliga 

artiklar är att invandrare hålls objektifierad och utanför på ett eller annat sätt.   

6 Avslutande reflektion               

Utifrån mitt urval av svenska nyhetsartiklar går det att konstatera att texterna 

framställer invandrare på ett sätt som överensstämmer med Simmels begrepp 

främlingen och Elias teoretiska resonemang om etablerade och outsiders. Det 

intersektionella perspektivet har även bidragit med en djupare förståelse om 

hur invandrare framställs negativt i olika samhälleliga sammanhang. Resultatet 

visar att den svenska dagspressen i viss mån fokuserar, medvetet eller ej, på 
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det som skiljer invandrare från resten av befolkningen vare sig detta gäller 

ekonomiska, kulturella och sociala aspekter. I texterna beskrivs invandrare 

utifrån ekonomiska aspekter som arbetslösa eller bidragsberoende. Det förekommer 

även ständiga jämförelser mellan invandrare och den redan inhemska befolkningen 

vad gäller kulturellt och socialt beteende. Invandrarkvinnan blir en förklarande 

kategori i sig själv då texterna talar om begreppet i samband med hederskultur, 

våld och utsatthet. Både direkt och indirekt får begreppet invandrare negativa 

förtecken oavsett vilket sammanhang och kontext det rör sig om. Studien visar 

också att Dagens Nyheter, Aftonbladet och Expressen tenderar att förminska 

differentieringar och det talas kollektivt om invandrare i negativa sammanhang. 

Denna kollektivisering i negativa termer stämmer överens med Ahrnes tankar om 

kategoriseringar och den organiserade skiktningen som existerar i vissa 

samhällen. En form av under-överordning vilka organisationer och stater försöker 

bibehålla genom att ställa individer med olika kultur, språk och religion i motsats till den redan 

befintliga befolkningen i landet (Ahrne, 2010:158). Vare sig det gäller kulturella sedvanor, livsstil 

eller andra grundläggande mänskliga komponenter så gestaltas invandrare i motsats till svenskar 

eller ”resterande befolkning”. Invandrare porträtterades som en belastning för det svenska 

samhället och oförmögna att bidra till samhället och därmed som ett folkslag som står utanför 

samhället. Somliga texter belyste även svenskars negativa inställning mot invandring och 

påpekade även ett direkt särskiljande mellan ”svenska” och ”invandrares egenskaper” vilket 

Simmels diskuterar i sin teori där främlingen och gruppens egenskaper är vitt skilda. 

Dock hade somliga artiklar en positiv kontext där det talades om ”de bättre ekonomiska 

följderna med invandring” och om hur invandrare kan ta de ”okvalificerade jobben och låta den 

inhemska befolkningen klättra uppåt i karriären” eller om invandrade kvinnor som numera är 

framgångsrika och arbetar med jämställdhet i Sverige. Men trots en positiv kontext tenderar 

texterna att ha en underliggande negativ ton och behovet att framställa invandrare som annorlunda. 

Vare sig det gällde att vara oförmögna att ta sig an likadana jobb som ”svenskar” eller på vilket 

sätt kvinnor från andra länder är kulturellt förtryckta.     

 Helhetsintrycket av min studie är att det i viss mån förekommer en underliggande ton av 
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främlingsfientlighet, kategorisering och en viss stigmatiserad hållning av invandrare i svensk 

media. Studiens resultat överensstämmer även med vad tidigare forskning visar vilket tyder på att 

media till en viss del tenderar att tillskriva invandrare negativa och abstrakta egenskaper. Dock är 

min studie baserad på en kvalitativ innehållsanalys vilket gör det väsentligt att diskutera studiens 

inriktning. Resultatet av en kvalitativ innehållsanalys är en subjektiv tolkning av data vilket har 

påverkat studiens inriktning. Vidare så är min valda metod för att samla in data prövad sedan 

tidigare men med tanke på studiens begränsade omfång så har mängden material för studien varit 

ytterst begränsat vilket försvårar generaliserbarheten ytterligare. I min studie har jag lyckats 

identifiera ett mönster av hur svensk media tillskriver invandrare negativa attribut men det 

föreligger en situerad generalisering i denna studie då jag endast producerat en tolkning av många. 

Däremot kan denna förnyade tolkning vara av användning och till hjälp för att tolka framtida 

undersökningar av samma fenomen. Studien väcker en del frågor som kan vara förslag på vidare 

forskning inom medias behandling av invandrare. I vilken omfattning tillskrivs invandrare 

negativa attribut utifrån ett könsbaserat perspektiv? Det vore intressant att framöver utgå ifrån en 

kvalitativ och kvantitativ ansats för att undersöka på vilket sätt men även i vilken omfattning det 

skrivs om invandrare i negativa sammanhang för att jämföra skillnaden mellan kvinnor och män.  

Denna typ av studie hade gett ytterligare dimension till forskningen om detta ämne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Referenser  

Arhne, Göran. 2010.  Ett delat samhälle – makt, intersektionalitet och social skiktning. Malmö: 

Liber AB 
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https://www.regeringen.se/49bb03/contentassets/1acc0f0a9e59456ab0e4fff9e4936b14/kategorise

ring-och-integration.-om-forestallda-identiteter-i-politik-forskning-media-och-vardag) 

Vetenskapsrådet. 2017.God forskningssed. (Tillgänglig på 

https://www.vr.se/download/18.2412c5311624176023d25b05/1555332112063/God-

forskningssed_VR_2017.pdf) 

https://www.regeringen.se/49bb03/contentassets/1acc0f0a9e59456ab0e4fff9e4936b14/kategorisering-och-integration.-om-forestallda-identiteter-i-politik-forskning-media-och-vardag
https://www.regeringen.se/49bb03/contentassets/1acc0f0a9e59456ab0e4fff9e4936b14/kategorisering-och-integration.-om-forestallda-identiteter-i-politik-forskning-media-och-vardag
http://www.delmi.se/#!/nyheter/ny-rapport-invandring-i-medierna
http://www.delmi.se/#!/nyheter/ny-rapport-invandring-i-medierna
https://www.regeringen.se/49bb03/contentassets/1acc0f0a9e59456ab0e4fff9e4936b14/kategorisering-och-integration.-om-forestallda-identiteter-i-politik-forskning-media-och-vardag
https://www.regeringen.se/49bb03/contentassets/1acc0f0a9e59456ab0e4fff9e4936b14/kategorisering-och-integration.-om-forestallda-identiteter-i-politik-forskning-media-och-vardag


29 

 

 

Widen, Pär. 2009. Handbok i kvalitativ analys. Stockholm: Liber AB  

 

Widerberg, Karin. 2002. Kvalitativ forskning i praktiken. Lund: Studentlitteratur  

 

Webster, Colin. 2018. “Turning the tables? Media construction of British Asians from victims to 

criminals, 1962–2011. Basingstoke: Palgrave Mcmillan 

Wolff, Kurt (Trans.) The Sociology of Georg Simmel. New York: Free Press 

Bilagor 
 

https://www.dn.se/ekonomi/din-ekonomi/arbetsloshet-ofta-skuldfalla-for-invandrare/ 

  

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/m6erzv/sa-paverkar-invandringen-resultaten-i-

skolan 

  

https://www.dn.se/arkiv/ekonomi/fler-invandrare-behover-jobba/ 

  

https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/8wj8oE/utanforskap-tar-grepp-i-fler-

omraden  

  

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Jd0o8/nationalekonomer-sverige-samre-pa-integration-an-

andra  

  

https://www.dn.se/nyheter/sverige/det-ar-en-fordel-om-invandrarna-har-lag-utbildning/ 

 

https://www.expressen.se/nyheter/invandrare-farligare-i-trafiken/ 

 

https://www.expressen.se/gt/invandrare-dricker-mindre-alkohol/ 

 

https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/EoLbg2/ingen-vagar-strunta-i-

utanforskapet 

  

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/p6W5Mo/m-invandringen-ar-inte-lonsam  

 

https://www.dn.se/sthlm/bra-morkar-om-brottsutsatta-

invandrare/?forceScript=1&variantType=large 

 

https://www.expressen.se/nyheter/sexbarnsmamma-far-inget-socialbidrag/ 

  

https://www.dn.se/insidan/feminister-har-svikit-de-invandrade-flickorna/  

  

https://www.dn.se/insidan/mangkultur-ar-inte-tvangsaktenskap-och-slojtvang/ 

  

https://www.dn.se/ekonomi/din-ekonomi/arbetsloshet-ofta-skuldfalla-for-invandrare/
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/m6erzv/sa-paverkar-invandringen-resultaten-i-skolan
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/m6erzv/sa-paverkar-invandringen-resultaten-i-skolan
https://www.dn.se/arkiv/ekonomi/fler-invandrare-behover-jobba/
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/8wj8oE/utanforskap-tar-grepp-i-fler-omraden
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/8wj8oE/utanforskap-tar-grepp-i-fler-omraden
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Jd0o8/nationalekonomer-sverige-samre-pa-integration-an-andra
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Jd0o8/nationalekonomer-sverige-samre-pa-integration-an-andra
https://www.dn.se/nyheter/sverige/det-ar-en-fordel-om-invandrarna-har-lag-utbildning/
https://www.expressen.se/nyheter/invandrare-farligare-i-trafiken/
https://www.expressen.se/gt/invandrare-dricker-mindre-alkohol/
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/EoLbg2/ingen-vagar-strunta-i-utanforskapet
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/EoLbg2/ingen-vagar-strunta-i-utanforskapet
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/p6W5Mo/m-invandringen-ar-inte-lonsam
https://www.dn.se/sthlm/bra-morkar-om-brottsutsatta-invandrare/?forceScript=1&variantType=large
https://www.dn.se/sthlm/bra-morkar-om-brottsutsatta-invandrare/?forceScript=1&variantType=large
https://www.expressen.se/nyheter/sexbarnsmamma-far-inget-socialbidrag/
https://www.dn.se/insidan/feminister-har-svikit-de-invandrade-flickorna/
https://www.dn.se/insidan/mangkultur-ar-inte-tvangsaktenskap-och-slojtvang/


30 

 

https://www.dn.se/nyheter/varlden/populisternas-framgang-vacker-muslimers-oro/  

 

https://www.expressen.se/nyheter/fyra-av-tio-kanner-inte-nagon-invandrare/ 

 

https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/zLklQ1/invandring-bakom-rekordstor-

okning  

 

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/m6enRE/fyra-av-tio-svenskar-kanner-inte-nagon-

invandrare  

 

https://www.dn.se/kultur-noje/kulturdebatt/ola-andersson-darfor-ska-man-inte-kalla-fattiga-

omraden-for-getton/  

 

 

https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/EoLyXl/hart-skolklimat-med-storre-

utanforskap  

 

https://www.expressen.se/gt/ledare/nej-till-sektskola---for-integrationens-skull/  

 

https://www.dn.se/nyheter/varlden/populisternas-framgang-vacker-muslimers-oro/
https://www.expressen.se/nyheter/fyra-av-tio-kanner-inte-nagon-invandrare/
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/zLklQ1/invandring-bakom-rekordstor-okning
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/zLklQ1/invandring-bakom-rekordstor-okning
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/m6enRE/fyra-av-tio-svenskar-kanner-inte-nagon-invandrare
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/m6enRE/fyra-av-tio-svenskar-kanner-inte-nagon-invandrare
https://www.dn.se/kultur-noje/kulturdebatt/ola-andersson-darfor-ska-man-inte-kalla-fattiga-omraden-for-getton/
https://www.dn.se/kultur-noje/kulturdebatt/ola-andersson-darfor-ska-man-inte-kalla-fattiga-omraden-for-getton/
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/EoLyXl/hart-skolklimat-med-storre-utanforskap
https://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/a/EoLyXl/hart-skolklimat-med-storre-utanforskap
https://www.expressen.se/gt/ledare/nej-till-sektskola---for-integrationens-skull/

